

## Nr 27.

Ankom till riksdagens kansli den 21 september 1940 kl. 12 m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till skyddsrum vid serafimerlasarettet m. m.*

(1:a avd.)

I en den 31 augusti 1940 dagtecknad proposition (nr 25) har Kungl. Maj:t, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att till Anordnande av skyddsrum vid serafimerlasarettet m. m. under åttonde huvudtiteln å tilläggsstat I för budgetåret 1940/41 anvisa ett reservationsanslag av 60,000 kronor.

Av statsrådsprotokollet inhämtas bland annat följande:

*Direktionen för karolinska sjukhuset* har anhållit, att 69,000 kronor måtte ställas till direktionens förfogande för täckande av kostnaderna för skyddsrumsanläggningar, mörklägningsmateriel och brandskyddsändamål vid serafimerlasarettet.

*Föredragande statsrådet* har framhållit, att då det vore nödvändigt, att sjukhuset försåges med en ändamålsenlig luftskyddsanläggning, och det av direktionen framlagda programmet syntes kunna i huvudsak biträdas, tillstyrkte statsrådet, att medel för ändamålet nu ställdes till förfogande. I fråga om bestridande av omförmälda kostnader — 69,000 kronor — anförde föredragande statsrådet huvudsakligen följande:

Praktiska skäl syntes tala för att kostnaderna — till den del de icke kunde täckas av sjukhusets löpande anslag — bestredes från ett särskilt anslag på riksstaten och att alltså reservationsanslaget till utrustning m. m. av beredskapssjukhus icke toges i anspråk, något som medicinalstyrelsen ifrågasatt beträffande kostnader för berörda ändamål, uppgående till högst 17,500 kronor. Då serafimerlasarettets fastigheter icke upptagits såsom tillgång i statens allmänna fastighetsfond, borde det anslag, som anvisades för ändamålet, icke uppföras på kapitalbudgeten utan på driftbudgeten under åttonde huvudtiteln, lämpligen på tilläggsstat I för budgetåret 1940/41. Föredragande statsrådet hade från sjukhuset under hand inhämtat, att av kostnaderna omkring 4,000 kronor sannolikt kunde bestridas från den i sjukhusets omkostnadsstat ingående delposten till inventariers underhåll och komplettering, vilken post dock i så fall eventuellt skulle be-

höva överskridas. Vidare hade statsrådet inhämtat, att den under statens allmänna fastighetsfond för serafimerlasarettet upptagna posten till reparationer och underhållskostnader m. m. för det sistförflutna budgetåret lämnat överskott. Då föredragande statsrådet utginge från att det skulle vara möjligt att utan överskridande av dessa två poster ur dem bestrida inalles 9,000 kronor av kostnaderna, föresloge statsrådet, att det anslag, som på tilläggsstat I borde uppföras för ändamålet, bestämdes till (69,000 — 9,000 =) 60,000 kronor. Detta anslag borde erhålla karaktär av reservationsanslag.

*Utskottet.*

Med tillstyrkande av bifall till Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Anordnande av skyddsrum vid serafimerlasarettet m. m.* under åttonde huvudtiteln å tilläggsstat I för budgetåret 1940/41 anvisa ett *reservationsanslag* av 60,000 kronor.

Stockholm den 21 september 1940.

På andra särskilda utskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Johansson* i Fredrikslund, *Oscar Olsson*, *Nilsson* i Malmö, *Tjällgren*, *Gabrielsson*, *Ström* i Lidköping, *Heiding*, *Berling*, *Alfred Andersson*, *Andersson* i Rixö och *Bergman*; samt

från andra kammaren: herrar *Svensson* i Grönvik, *Jansson* i Falun, *Eriksson* i Stockholm, *Persson* i Falla, *Andersson* i Tungelsta, *Andersson* i Löbbo, *Mårtensson*, *Carlström* i Södergården, *Ericsson* i Sörsjön, *Staxäng*, *Pettersson* i Dahl och *Gustavson* i Västerås.